
BİLİMDEN ALDIĞI GÜÇLE 
İLAÇ TASARIMINDA ZORLU HASTALIKLARA 

KARŞI YENİ TEDAVİLERİN ÖNÜNÜ AÇAN 
4. DALGANIN ÖNCÜLÜĞÜNÜ YAPIYOR

Amgen, lider biyoteknoloji firmalarından biri olarak, bilime olan bağlılığını 
ve yenilikçi bakış açısını “Amgen Science” ile ifade ediyor. Tedavisi 
zorlu hastalıklar için sınıfının ilki olan molekülleri geliştiren Amgen; bilim, 
insan ve umut odağında yürüttüğü çalışmaları ile ilaç tasarımında zorlu 
hastalıklara karşı yeni tedavilerin önünü açan 4. dalganın öncülüğünü ya-
pıyor. 

Amgen Science, Amgen’ın tedavisi zorlu hastalıklara karşı yenilikçi ilaç ve 
tedavilerin geliştirilmesine yönelik; biyoloji, biyoteknoloji, yapay zeka, ye-
nilikçi klinik araştırma metodolojileri gibi farklı uzmanlık ve teknolojilerden 
yararlanarak yürüttüğü çalışmaların tümünü oluşturuyor. Onkoloji, hema-
toloji, kemik sağlığı, nefroloji, inflamasyon, kardiyometabolik hastalıklar 
alanlarında öncü tedaviler geliştiren Amgen, bilimden aldığı güç ile kar-
şılanmamış tıbbi ihtiyaçlara çözümler sunuyor. 1900’lü yıllarda aspirinle 
başlayan, 1970’lerde rasyonel ilaç tasarımı ve 1980’lerde biyoteknoloji 
devrimi ile ilerleyen ilaç geliştirme çalışmaları, bilim ve teknolojinin getirdi-
ği yenilikçi yaklaşımlarla “4. dalga” olarak devam ediyor. Yenilikçi tedavi-
lerin önünü açan modaliteleriyle, Amgen, multispesifik ilaçların yer aldığı 
4. dalgaya öncülük ediyor ve sağlıklı yarınlar için geleceği şekillendiriyor. 

“Amgen Science bilime olan bağlılığımızı ifade ediyor.”

Amgen, bilime olan bağlılığını Amgen Science (Amgen Bilimi) yaklaşımı ile 
ifade ediyor. Amgen Türkiye Medikal Direktörü Mutlu Yeşilboğaz 
Amgen Science’ı şöyle anlatıyor:

“Lider biyoteknoloji firmalarından biri olarak, ilaç tasarımında zorlu hastalık-
ları hedefleyen, yeni tedavilerin önünü açan 4. dalganın öncü şirketlerinden 
biriyiz. Hastaların hayatlarını dönüştürebilmek için “hayalini kurduğumuz 
molekülleri” yaratmamıza olanak sağlayan bu yenilikçi ilaç geliştirme dal-
gası ile, sağlıklı bir gelecek için önemli adımlar atıyoruz.  Amgen’in tedavisi 
zorlu hastalıklara karşı yenilikçi ilaç ve tedavileri geliştirmek için; biyoloji ve 
biyoteknolojinin yanı sıra, yapay zeka gibi yenilikçi yaklaşımlardan yarar-
lanarak yürüttüğü çalışmaların tamamının ardında Amgen bilimi var. Am-
gen Science, Amgen’in bilime olan bağlılığını, yenilikçi bakış açısını, insan 
odaklı yaklaşımını ve geleceğe dair umudunu ifade ediyor.” 

“İlaç keşfinde dönüştürücü yenilik dalgasına öncülük ediyoruz.”

“Dünyamız zaman içinde pek çok büyük dönüşümden geçti. Bunların etkisi 
en büyük üçünü buhar makinesi ile başlayan sanayi devrimi, bilgisayarların 
yaygınlaşmasıyla başlayan teknolojik gelişim ve şu an içinde bulunduğu-
muz yapay zekâ temelli dönüşüm olarak listeleyebiliriz. Özellikle teknolojik 
gelişime baktığımızda, teknolojinin algılaması zor tuhaf bir kavramdan bu-
gün yaşamın her alanını etkileyen bir noktaya geldiğini görüyoruz. Sektör 
bağımsız her yeni teknoloji ise farklı inovatif gelişmelerin doğmasına yol 
açtı. Bu kapsamda, iki kavramın birbiriyle yüksek derecede etkileşime sa-
hip olduğunu rahatlıkla söyleyebiliriz. İlaç sektöründe ise bu dönüşümü 
1900’lü yıllarda aspirinle başlayan, 1970’li yıllarda rasyonel ilaç tasarımı, 
1980’lerde ise biyoteknoloji devrimi ile tanımlamak mümkün.” 

“4. dalga ile beraber multispesifikler, ilaçların 
nasıl çalıştığına dair anlayışımızı kökten değiş-
tirdi ve yeni tedavilerin önünü açtı.” 

“Multispesifik ilaçlar, hastalığa neden olan he-
defi vücudumuzdaki güçlü doğal mekanizmala-
ra bağlamak için tıpkı bir “moleküler çöpçatan” 
olarak hareket ediyor, etkilerini ihtiyaç duyulan 
yerde göstermek için adres kodları kullana-
rak hücre biyolojisinin gücünden yararlanıyor 
ve biyolojik aktiviteyi harekete geçiriyor. Biz 
de Amgen olarak, geliştirdiğimiz modaliteleri-
mizle, ilaçlarla tedavi edilemez olarak görülen 
otoimmün, kardiyometabolik ve kanser gibi 
hastalıklar için umut veren tedaviler geliştiriyo-
ruz. Bununla birlikte, sınıfının ilki olan moleküller 
geliştiriyor, insan genomu hakkındaki derin bilgi 
birikimimizden faydalanarak keşfettiğimiz biyo-
belirteçler ile fark yaratan öncü tedavilere imza 
atıyor ve bilimi gelecekle buluşturuyoruz.”

“Generative Biology” platformu ile hızı ve 
başarıyı artırmayı amaçlıyoruz.”

“4. dalgadan bahsederken yapay zekanın etki-
lerinden de söz etmekte fayda var. Yapay zekâ 
ve makine öğrenimi, multispesifiklerin geliştiril-
mesine önemli katkılar sağlıyor. Amgen olarak, 
ilaç geliştirme sürecinde, keşif ve tasarımı ye-
niden şekillendiren “Generative Biology” plat-
formu ile hızı ve başarıyı artırmayı amaçlıyoruz. 
Bu platform, yapay zekâ ve makine öğrenimi 
sayesinde proteinlerin amino asit dizilimini ve 
biyolojik işlevini belirleyen katlanışını analiz edip 
öğrenme yeteneği sağlıyor. Bununla birlikte, 
yüzbinlerce potansiyel bileşik arasından en uy-
gun adayları seçerek tasarım sürecini hızlandı-
ran yenilikçi bir yaklaşımı barındırıyor. Böylece 
belirlenmiş hedef üzerinde hangi bileşiklerin 
etkili olabileceği ve bu bileşiklerin olası yan et-
kileri öngörülebilir hale geliyor. Elde ettiğimiz bu 
avantaj sayesinde proteinlerin yapıları deneme 
yanılma yoluna gerek kalmadan tasarlanabiliyor 
ve yeni tedavi molekülleri üretilmesi mümkün 
hale geliyor.”

‘‘YAPAY ZEKÂ VE 
MAKİNE ÖĞRENİMİ, 
MULTİSPESİFİKLERİN 
GELİŞTİRİLMESİNE 
ÖNEMLİ KATKILAR 
SAĞLIYOR.’’ 
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